Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 004/2019 – PNAE – 1º Semestre de 2020

                  A Secretaria de Estado da Educação, por meio das Coordenações Regionais, torna público
aos interessados que os Conselhos Escolares de todo o Estado de Goiás realizarão, em sessões
públicas presenciais, o procedimento licitatório na modalidade Convite, Processo nº
2019.0000.605.3363 do tipo menor preço por lote, cujo objeto será a contratação de pessoa jurídica
para fornecer gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, conforme Edital, Termo de Referência e
Anexos. As aberturas dos envelopes serão realizadas a partir do dia 04/12/2019, conforme
cronograma abaixo. Os Editais, juntamente com a Proposta (Termo de Referência) das Unidades
Escolares, poderão ser acompanhados e obtidos nos respectivos Conselhos Escolares.

Mec Escola Valor Dia Mês Hora
COORD. REGIONAL: CRE-ÁGUAS LINDAS
MUNICÍPIO: ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

52086046 COLÉGIO ESTADUAL MACHADO DE ASSIS 47.679,86 5 DEZEMBRO 14:30
52086089 COLÉGIO ESTADUAL ULYSSES GUIMARÃES 19.200,31 5 DEZEMBRO 15:30

COORD. REGIONAL: CRE-ANÁPOLIS
MUNICÍPIO: ALEXÂNIA

52043711 COLÉGIO ESTADUAL 31 DE MARÇO 48.874,68 4 DEZEMBRO 09:00
MUNICÍPIO: ANÁPOLIS

52020932 COLÉGIO ESTADUAL GENOVEVA REZENDE
CARNEIRO

18.455,45 4 DEZEMBRO 7:00

MUNICÍPIO: CORUMBA DE GOIÁS
52045080 COLÉGIO ESTADUAL ANDRÉ GÁUDIE 27.119,49 4 DEZEMBRO 08:00
52045110 ESCOLA ESTADUAL JOÃO MENDES 20.902,66 4 DEZEMBRO 09:00

MUNICÍPIO: GOIANÁPOLIS

52068994 COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE
GOIÁS - BENEDITA BRITO DE ANDRADE 35.516,20 4 DEZEMBRO 17:00

MUNICÍPIO: NERÓPOLIS
52039226 COLÉGIO ESTADUAL MARTINIANO DE CARVALHO 35.786,80 4 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: PIRENÓPOLIS
52049884 COLÉGIO ESTADUAL SENHOR DO BONFIM 26.441,11 4 DEZEMBRO 11:00

COORD. REGIONAL: CRE-CAMPOS BELOS
MUNICÍPIO: CAMPOS BELOS

52012581 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
POLIVALENTE PROFESSORA ANTUSA 81.471,60 6 DEZEMBRO 14:30

52012638 COLÉGIO ESTADUAL MARIANO BARBOSA JUNIOR 20.220,56 5 DEZEMBRO 14:00
52012646 COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA RICARDA 20.520,54 5 DEZEMBRO 09:00

MUNICÍPIO: CAVALCANTE
52012905 COLÉGIO ESTADUAL ELIAS JORGE CHEIM 74.056,05 10 DEZEMBRO 16:00
52070247 ESCOLA ESTADUAL CALUNGA I 49.553,30 4 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: DIVINÓPOLIS DE GOIÁS
52041018 COLÉGIO ESTADUAL GERMANA GOMES 32.194,64 4 DEZEMBRO 08:00

MUNICÍPIO: TERESINA DE GOIÁS

52014398 COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM DE SOUZA
FAGUNDES 26.110,98 4 DEZEMBRO 16:00

COORD. REGIONAL: CRE-GOIANÉSIA
MUNICÍPIO: BARRO ALTO

52014517
COLÉGIO ESTADUAL GUARACIABA AUGUSTA DA
SILVA 34.089,60 4 DEZEMBRO 10h30

MUNICÍPIO: JARAGUÁ

52024610 COLÉGIO ESTADUAL DIÓGENES DE CASTRO
RIBEIRO 54.246,45 4 DEZEMBRO 16h30

52024679 COLÉGIO ESTADUAL BALTHAZAR DE FREITAS 30.076,33 4 DEZEMBRO 08h00
52024725 ESCOLA ESTADUAL DR. ORNELO MACHADO 40.950,34 4 DEZEMBRO 11h00

52024733 COLÉGIO ESTADUAL MANOEL RIBEIRO FREITAS
MACHADO

24.339,96 4 DEZEMBRO 15h00

Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

52024741 COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ 28.681,32 4 DEZEMBRO 9h30
MUNICÍPIO: JESUPOLIS

52025411 COLÉGIO ESTADUAL CÂNDIDO DIAS 18.992,44 4 DEZEMBRO 13h00
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DE GOIÁS

52026256 COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO FERREIRA RIOS 29.358,29 4 DEZEMBRO 8h00
MUNICÍPIO: VILA PROPÍCIO

52049833 COLÉGIO ESTADUAL DOM PEDRO II 21.016,62 4 DEZEMBRO 8h00
52049850 COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE ANCHIETA 18.318,39 4 DEZEMBRO 13h00

COORD. REGIONAL: CRE-GOIÁS
MUNICÍPIO: ARAGUAPAZ

52001580 ESCOLA ESTADUAL BRASIL RAMOS CAIADO 23.418,28 4 DEZEMBRO 14:00
MUNICÍPIO: ARUANÃ

52001768 COLÉGIO ESTADUAL DOM CÂNDIDO PENSO 40.143,71 4 DEZEMBRO 14 h
MUNICÍPIO: GOIÁS

52002594 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
PROFESSOR ALCIDE JUBE 52.110,34 4 DEZEMBRO 9 h

Página 2

Mec Escola Valor Dia Mês Hora
MUNICÍPIO: MOZARLÂNDIA

52000648 COLÉGIO ESTADUAL COSTA E SILVA 38.361,16 4 DEZEMBRO 9 h
COORD. REGIONAL: CRE-INHUMAS
MUNICÍPIO: INHUMAS

52022714 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
HORÁCIO ANTÔNIO DE PAULA

53.400,60 4 DEZEMBRO 8:00

52022889 COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM PEDRO VAZ 22.778,00 4 DEZEMBRO 14:00
COORD. REGIONAL: CRE-ITUMBIARA
MUNICÍPIO: BOM JESUS DE GOIÁS

52057976 COLÉGIO ESTADUAL MOISÉS SANTANA 49.489,28 4 DEZEMBRO 08:00
MUNICÍPIO: BURITI ALEGRE

52058182 COLÉGIO ESTADUAL PADRE NESTOR MARANHÃO
ARZOLA 34.758,99 5 DEZEMBRO 14:00

52058204 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
ALFREDO NASSER 47.291,48 5 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: CACHOEIRA DOURADA

52058360
COLÉGIO ESTADUAL INÁCIO PINHEIRO PAES
LEME 35.395,52 4 DEZEMBRO 15:00

MUNICÍPIO: ITUMBIARA

52059332 CENTRO DE EDUCAÇÃO EM PERÍODO INTEGRAL
DOM VELOSO 78.954,84 5 DEZEMBRO 08:00

52059340 COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE DOUTOR
MENEZES JUNIOR

37.717,03 6 DEZEMBRO 08:00

52059464 COLÉGIO ESTADUAL ADONIRO MARTINS DE
ANDRADE 27.377,89 6 DEZEMBRO 08:00

52059502 CENTRO DE EDUCAÇÃO EM PERÍODO INTEGRAL
DOUTOR JOSÉ FELICIANO FERREIRA

50.256,08 5 DEZEMBRO 08:00

52059537 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
ERMELINDO FELIX DE MIRANDA 32.755,59 6 DEZEMBRO 14:00

52059561 CENTRO DE EDUCAÇÃO EM PERÍODO INTEGRAL
HOMERO ORLANDO RIBEIRO 27.178,29 6 DEZEMBRO 14:00

52059588 COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ FLÁVIO SOARES 22.557,65 6 DEZEMBRO 08:00

52059600
CENTRO DE EDUCAÇÃO EM PERÍODO INTEGRAL
RUI BARBOSA 39.968,36 6 DEZEMBRO 08:00

52059626 COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO XAVIER 30.142,90 5 DEZEMBRO 08:00

52088413 COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE
GOIÁS DE ITUMBIARA - DIONÁRIA ROCHA 68.833,33 5 DEZEMBRO 08:00

COORD. REGIONAL: CRE-LUZIÂNIA
MUNICÍPIO: LUZIÂNIA

52047210 COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR ANTÔNIO
VALDIR RORIZ

63.170,10 5 DEZEMBRO 14:00

52047431 COLÉGIO ESTADUAL ALCEU DE ARAUJO RORIZ 43.722,00 4 DEZEMBRO 08:00
52047474 COLÉGIO ESTADUAL EPAMINONDAS RORIZ 20.870,01 4 DEZEMBRO 08:00

Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

52092186 COLÉGIO ESTADUAL DONA TORINHA 29.013,92 4 DEZEMBRO 14:00
COORD. REGIONAL: CRE-MINEIROS
MUNICÍPIO: MINEIROS

52053466 COLÉGIO ESTADUAL DONA TONICA 24.155,28 4 DEZEMBRO 13:30
MUNICÍPIO: PEROLÂNDIA

52054063 COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DUTRA DE OLIVEIRA 20.148,06 4 DEZEMBRO 08:00
COORD. REGIONAL: CRE-PALMEIRAS
MUNICÍPIO: CEZARINA

52056163 COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA
APRESENTAÇÃO

29.483,00 9 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: INDIARA
52056465 COLÉGIO ESTADUAL DE INDIARA 31.326,14 5 DEZEMBRO 14:00
52056503 ESCOLA ESTADUAL VALERIANO DE BARROS 29.015,06 5 DEZEMBRO 16:00

MUNICÍPIO: PALMEIRAS DE GOIÁS

52056767
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
BARÃO DO RIO BRANCO 34.252,33 6 DEZEMBRO 08:00

52056791 ESCOLA ESTADUAL LOURIVAL BUENO DE
OLIVEIRA 21.815,75 6 DEZEMBRO 15:00

52057216
COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE PALMEIRAS
DE GOIÁS 50.079,49 6 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: PALMINÓPOLIS

52057259 COLÉGIO ESTADUAL DESOR HAMILTON BARROS
VELASCO 18.787,44 4 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: PARAÚNA
52057364 ESCOLA ESTADUAL MARIA SILVA 31.333,60 4 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: VARJÃO
52057690 COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ CIPRIANO 18.116,46 4 DEZEMBRO 16:00

COORD. REGIONAL: CRE-PIRACANJUBA
MUNICÍPIO: BELA VISTA DE GOIÁS

52032221 COLÉGIO ESTADUAL DONA HORMEZINDA MARIA
CARNEIRO 44.441,13 4 DEZEMBRO 12:00

52032230 ESCOLA ESTADUAL DRº BELÉM 39.287,75 4 DEZEMBRO 14:00
52032248 ESCOLA ESTADUAL JOSÉ PONTES DE OLIVEIRA 24.692,06 4 DEZEMBRO 15:00
52032256 ESCOLA ESTADUAL PEDRO ALVES FERREIRA 38.160,00 4 DEZEMBRO 16:00

COORD. REGIONAL: CRE-PIRANHAS
MUNICÍPIO: ARAGARÇAS

52004589 COLÉGIO ESTADUAL DRº RUBENS C DE AGUIRRE 59.010,11 4 DEZEMBRO 08:00

Página 3

Mec Escola Valor Dia Mês Hora
COORD. REGIONAL: CRE-PLANALTINA
MUNICÍPIO: PLANALTINA

52050793 CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO MODELO
CIEM

53.678,40 5 DEZEMBRO 09

52050807 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO N 02 25.944,56 5 DEZEMBRO 14
52050840 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO N 01 17.461,38 5 DEZEMBRO 11
52050866 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO Nº 5 20.962,77 5 DEZEMBRO 16
52050874 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO 07 47.666,93 6 DEZEMBRO 11
52050882 COLÉGIO ESTADUAL DE PLANALTINA 52.192,28 5 DEZEMBRO 10
52051099 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO 03 24.826,26 5 DEZEMBRO 15
52051102 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO 9 32.477,98 6 DEZEMBRO 14
52076008 COLÉGIO ESTADUAL COMPLEXO Nº 10 22.366,00 6 DEZEMBRO 15

COORD. REGIONAL: CRE-RUBIATABA
MUNICÍPIO: RUBIATABA

52019195
COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE
GOIÁS GILVAN SAMPAIO - RUBIATABA 29.922,57 4 DEZEMBRO 08:00

COORD. REGIONAL: CRE-SANTA HELENA
MUNICÍPIO: ACREÚNA

52055906 COLÉGIO ESTADUAL DOMINGOS ALVES PEREIRA 49.542,34 4 DEZEMBRO 09:30
COORD. REGIONAL: CRE-SÃO L. M. BELOS
MUNICÍPIO: SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

52030148 COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA 75.097,55 4 DEZEMBRO 16:00

Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

COORD. REGIONAL: CRE-TRINDADE
MUNICÍPIO: GUAPÓ

52038556
COLÉGIO ESTADUAL DA POLICIA MILITAR DE
GOIÁS DOUTOR JOSÉ FELICIANO FERREIRA 36.146,00 4 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: TRINDADE
52039781 ESCOLA ESTADUAL 16 DE JULHO 25.906,86 5 DEZEMBRO 10:00

Quantidade de Escolas: 81